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[Ole Donner] 

denne danske særstraf for pensionsopsparer- 
ne. 

Realrenteafgiften har, siden den blev ind- 
ført, udelukkende tjent det politiske formål at 
virke som en permanent forøgelse af skatte- 
trykket. Og selv om skatteministerens parti me- 
ner, at det er naturligt og rigtigt at hente penge 
til statskassen fra pensionskasserne, idet det 
samtidig er nødvendigt, at kapitaltilvæksten i 
pensionskasserne nedsættes, hvis der skal være 
produktionsmæssig dækning for disse formuer 
og de fremtidige forbrugsmuligheder, og selv 
om alle de øvrige partier her i Folketinget har 
erklæret sig som tilhængere af realrenteafgif- 
ten, så mener Fremskridtspartiet, at det er for- 
nuftigt at få en debat om selve sagen, om ikke 
andet så for at forsøge at finde nogle veje til en 
gradvis afvikling af afgiften, evt. en nedtrap- 
ning over nogle år. 

Hvis man lavede en sådan nedtrapning over 
en årrække, ville det være muligt at finansiere 
med offentlige besparelser, hvis viljen var til 
stede hos Folketingets partier. Fremskridtspar- 
tiet vil derfor under udvalgsarbejdet forsøge at 
inddrage andre politiske partier og forsøge at 
få dem til at være med til at finde en sådan 
aftrapningsordning og en finansiel løsning 
heraf. Vi håber også at få hjælp fra offentlighe- 

I den, altså fra forsikringstagere og forsikrings- 
selskaber. Der må være mulighed for at hente 
en god inspiration dér. 

Hertil siger skatteministeren, at det vil koste 
17-18 mia. kr., og spørger, hvor i alverden vi 
skal få dem fra. Vi gør jo imidlertid opmærk- 
som på, at det skal ske over en årrække, og vi 
kunne passende starte med at lægge nogle be- 
sparelser ind på finansloven for næste år. 

Men i øvrigt kunne jeg stille det modspørgs- 
mål til skatteministeren: Hvor i alverden vil 
skatteministeren få pengene fra, når EF påby- 
der, at vi skal holde op med den realrenteaf- 
gift? For det tror vi sker ret hurtigt. Hvad det 
angår, er vi altså uenige med skatteministeren. 
Men det var vi også med hensyn til ambi'ens 
indførelse. Det mente skatteministeren også 
helt klart var noget, man bare kunne gøre, 
mens vi allerede ved indførelsen sagde, at vi 
troede, det ville blive forbudt på et eller andet 
tidspunkt. Nu har regeringen selv sørget for at 
få den fjernet, og vi er overbeviste om, at det 
samme vil ske med det, vi har til behandling 
her i dag. 

Hvad angår lovforslag nr. L 229, som skatte- 
ministeren omtalte at han havde fremsat i tirs- 
dags, kan jeg allerede nu sige, at Fremskridts- 
partiet heller ikke er enigt i det. 

Jeg kan ikke lade være med at genopfriske 
historien om indførelsen af realrenteafgiften, 
som dengang gav omkring 7 mia. kr., men som 
nu, som hr. Kim Behnke rigtigt var inde på, er 
pumpet op til nogle udgifter, som ellers ikke 
kan finansieres. Det, der skete her i salen, var 
jo rent faktisk det, at regeringen Anker Jørgen- 
sen måtte gå af, fordi oppositionen ikke ville 
være med til at indføre den foreslåede realren- 
teafgift, men efter regeringsomdannelsen var 
det første, man foretog, netop at indføre den. 

Fru Bente Juncker fra CD sagde, at det er 
ansvarsfrit at fremsætte et sådant forslag. Der- 
til vil jeg sige, at CD jo har fremsat masser af 
ansvarsfrie forslag her i Tinget, hvor man ikke 
har bévist, hvordan man vil spare. Men her har 
vi rent faktisk givet den forklaring, at vi vil lave 
nogle offentlige besparelser. Vi vil gerne nå 
frem til, at Folketinget i enighed begynder at 
nedtrappe realrenteafgiften, for vi er overbe- 
viste om, at vi på et tidspunkt får et pålæg om, 
at den skal fjernes, og så må vi alligevel sam- 
men finde ud af, hvordan vi skal løse det pro- 
blem. 

I øvrigt gjorde fru Bente Juncker opmærk- 
som på, at CD ikke er tilhænger af denne real- 
renteafgift, i hvilken anledning jeg må erindre 
om, at CD i sin tid stemte for dens indførelse. 

Men vi håber på et positivt udvalgsarbejde. 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Nu er det nok ikke ukendt, at jeg holder me- 

get af hr. Ole Donner som person, og når hr. 
Öle Donner appellerer så indtrængende . . .  
(Protest) . . .  Jamen det er en kendsgerning . . .  
til samarbejde i udvalget, vil jeg da gerne tilsi- 
ge positiv medvirken, men jeg vil straks af- 
grænse området. 

Jeg finder det urimeligt og uholdbart, at der 
skal være en så voldsom forskel på, hvad man 
opnår i skattelettelse for indskud af 1 kr. til en 
pensionsordning som den, der findes i dag. 
Hvis hr. Ole Donner med sin folketingsgage 
indskyder penge i en pensionsordning -  ja, nu 
ved jeg selvfølgelig ikke, hvor mange leasing- 
anparter han har, men hvis andre, f. eks. med- 
lemmer af SF's folketingsgruppe -  de har jo i 


